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Bestyrelsen og generalsekretæren har dags dato behandlet og godkendt års regn-
skabet for Den Danske UNICEF Fond for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024. 
Årsregnskabet er aflagt i overens stemmelse med årsregnskab s  lovens bestem melser 
for klasse A, tilpasset de særlige regler, der gælder for ikke-erhvervsdrivende fonde. 
Indsamlinger er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlings bekendt-
gørelsen, jf. bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om indsamling m.v. §9.

Det er vores opfattelse, at årsegnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt fondens aktiviteter for 
regnskab såret 1. januar – 31. december 2024.

Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange og interne 
kontroller, der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er 
i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med 
indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelses beretningen indeholder en retvisende 
redegørelse for udviklingen i organisationens aktiviteter og økonomiske forhold, 
årets resultat og af organisationens finansielle stilling.

Årsegnskabet indstilles til godkendelse af bestyrelsen i Den Danske UNICEF Fond.

25. marts 2025

Astrid Haug, bestyrelsesforperson

Anne Louise Eberhard, bestyrelsesmedlem

Claus Hjortdal, bestyrelsesmedlem

Jakob Høyer, bestyrelsesmedlem

Marianne Skjold, bestyrelsesmedlem

Susanne Dahl, generalsekretær

Søren Skibsted, bestyrelsesnæstforperson

David Hansen, bestyrelsesmedlem

Jens Bjørn Andersen, bestyrelsesmedlem

Mette Maix, bestyrelsesmedlem

Louise Isafold, økonomidirektør
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Nangarhar, Afghanistan

Elever leger ude foran deres mobile skole, 
Zarin Abad. Der er på dette tidspunkt 350 
elever på skolen, som alle er internt fordrevne 
i Afghanistan. UNICEF og vores partnere 
støtter projektet ved at betale lærernes løn 
og uddannelse samt bøger til eleverne og 
toiletter og håndvaske på området.

©UNICEF 2024 / Mark Naftalin



Den uafhængige revisors 
revisionspåtegning 
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Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Den Danske UNICEF Fond for regnskabsåret 
1. januar – 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, 
herunder anvendt regnskabs praksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabs-
lovens bestemmelser for klasse A, tilpasset de særlige regler, der gælder for ikke-
erhvervsdrivende fonde, bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse 
nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 2 og 6 samt bestemmelserne i indsamlings-
bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020. 

Det er vores opfattelse, at årsregn skabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af fondens 
aktiviteter for regnskabs året 1. januar – 31. december 2024 i overens stemmelse 
med årsregnskabs lovens bestemmelser for klasse A, tilpasset de særlige regler, 
der gælder for ikke-erhvervsdrivende fonde, bestemmelserne i Kultur ministeriets 
bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 2 og 6 samt bestemmelserne i 
indsamlings bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020. 

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om 
revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse 

standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ˮRevisors 
ansvar for revisionen af årsregnskabet .ˮ Det er vores opfattelse, at det opnåede 
revisions bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed
Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med International Ethics Standards 
Board for Accountantsʼ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd 
(IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi 
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende 
billede i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse 
A, tilpasset de særlige regler, der gælder for ikke-erhvervsdrivende fonde, 
bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, 
kap. 2 og 6 samt bestemmelserne i Civilstyrelsens bekendtgørelse nr. 160 af 26. 
februar 2020. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 
anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl information, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens 
evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette 
er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabs princippet 
om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 



Årsregnskab 2024   |   7

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er 
uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og 
at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et 
højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når 
sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis 
eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabs brugerne 
træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder 
om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige 
vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregn-
skabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører 
revisions handlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, 
der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser 
er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser 
kan omfatte sammen sværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vild-
ledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for 
at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændig-
hederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af 
fondens interne kontrol. 

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er 
passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, 
som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabs princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af 
det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begiven-
heder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at 
fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal 
vi i vores revisions påtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i års-
regn skabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere 
vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er 
opnået frem til datoen for vores revisions påtegning. Fremtidige begivenheder 
eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften. 

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregn-
skabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de 
under liggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives 
et retvisende billede heraf. 

•

•

•

•

•
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Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tids-
mæssige placering af revisionen samt betydelige revisions     mæssige observationer, 
herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under 
revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregn skabet 
omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med 
sikkerhed om ledelses  beretningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelses-
beretningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt 
inkonsistent med årsregn skabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på 
anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelses  beretningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejl information 
i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabs aflæggelsen, 
er i overens stemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med 
indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er 
taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften ved 

unionen, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for 
at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet 
og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre 
juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse 
med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver 
vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, 
der er omfattet af regnskabs aflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante 
bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. I vores forvaltnings revision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, 
om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige 
økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af unionen, der er 
omfattet af årsregnskabet.

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de 
dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de 
relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede 
aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad 
af sikkerhed, om de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det 
udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved driften af aktiviteterne 
og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet.

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet 
revisionsbevis som grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det 
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pågældende emne. Ved en revision kan der ikke opnås fuldstændig sikkerhed for 
at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-
kritisk revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os 
med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige 
forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte emner. Hvis vi 
på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige 
kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Rikke Buchholt
Statsautoriseret revisor
mne46359

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28
Dato: 25. marts 2025

Ulrik Benedict Vassing
Statsautoriseret revisor
mne32827
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Terega, Uganda

Asetaru Vicky på 16 (til venstre) og Agazu 
Peace på 17 (til højre) behøver ikke 
længere undvære undervisning, når de 
har menstruation. På Aria-skolen i Terega-
distriktet har de nemlig nu fået adgang til 
rent vand og et nyt badeværelse som led 
i en indsats for at nedbringe mængden af 
fravær blandt piger. ˮFør kunne vi ikke bade 
på skolen, og vi var nødt til at tage hjem. Der 
er meget langt, så vi kunne ikke nå tilbage til 
undervisningen,ˮ  fortæller Asetaru Vicky.

©UNICEF 2024 / Hugh Rutherford
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Vi er i UNICEF Danmark dybt taknemmelige
for den massive opbakning fra vores mange private 

donorer, virksomheder og fonde, der gør det 
muligt at skabe varige forbedringer for

børn i nød.
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Hoved- og nøgletal (DKK 1.000)

Indtægter

Nettoindtægter

Resultat til disposition

Anvendt til organisationens formål

Balancesum

Egenkapital

Udbetalingsprocent*

Administrationsprocent

FTE-udvikling**

333.280

270.605 

260.307

266.277

77.271

39.870

79,9 

3,5 

100,0

410.123

356.257

344.633

339.607

82.807

45.734

82,8 

3,1 

100,9

492.199

449.452

434.761

419.661

92.188

41.023

85,3 

3,0 

92,5

829.137

766.792

755.116

745.116

62.457

26.024

89,9 

1,4 

100,2

277.009

222.387

215.078

212.078

61.397

16.436

76,6 

2,6 

99,5

20202021202220232024

*Udbetalingsprocenten er beregnet som: Midler anvendt til organisationens formål divideret med indtægterne   **Antal årsværk (FTE) er opgjort efter ATP-metoden
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Port Sudan, Sudan

Wisam på 9 år deltager her i undervisningen 
på Salalab-skolen, hvor UNICEF har støttet 
med undervisningsmateriale. Wisam er på 
flugt fra sin hjemby på grund af lokale kampe 
mellem militante grupper. Jˮeg efterlod mit 
legetøj, mine bøger, min skoleuniform og 
mine tegneredskaber,ˮ  fortæller hun tynget 
af omstændighederne. På sin nye skole har 
Wisam fået en ny rygsæk, nye bøger, en 
ny skoleuniform og nye tegneredskaber. 
Jˮeg elsker min nye rygsæk,ˮ  fortæller hun 

begejstret.

©UNICEF 2024 / Ahmed Mohamdeen Elfatih
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Virksomhedens hovedaktivitet
UNICEF er den organisation, som alle verdens lande har sat i spidsen for at sørge 
for, at børn overlever og klarer sig i livet. Først og fremmest hjælper vi børn i de mest 
udsatte positioner, men ikke kun dem. UNICEF arbejder for alle verdens børn.

Rammen er FNʼs Børnekonvention, og hele indsatsen er afhængig af frivillige bidrag. 
UNICEF Danmark indsamler penge til indsatsen for alle verdens børn gennem bidrag 
fra private, virksomheder og fonde. Fundraising er formålet med hovedparten af 
UNICEF Danmarks aktiviteter. Dertil kommer en forpligtelse til at udbrede kendskabet 
til FNʼs Børnekonvention i offentligheden, hos myndigheder og regeringen og at 
arbejde for, at børnekonventionen overholdes og fremmes i Danmark og i Grønland.

UNICEF Danmark sender de indsamlede midler videre til UNICEF globalt, efter at 
udgifter til fundraising og administration er trukket fra. Herfra fordeles pengene der, 
hvor behovet er størst, eller til de lande og programmer, som donorerne har valgt at 
støtte. UNICEF udarbejder detaljerede rapporter om anvendelsen af de indsamlede 
midler, som deles med partnere, donorer og offentligheden.

Indsamlede midler 2024

333

Fundraisingindtægter 290 mio. kr.

Danmarks Indsamling 12 mio. kr.

In-kind donationer 22 mio. kr.

Driftstilskud Slots- og Kulturstyrelsen 3 mio. kr.

Indsamlede offentlige midler 5 mio. kr.

Salg af UNICEF-produkter 1 mio. kr.

1

2

3
4 5 6

1 4
2 5
3 6

millioner kroner
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Udvikling i indsamlede midler
I 2024 har UNICEF Danmark indsamlet 333 mio. kr., hvoraf der er uddelt 266 mio. kr. 
til alle verdens børn. Det betyder, at vores udbetalingsprocent er på 80 pct. 

I 2024 modtog UNICEF Danmark mere end 100 mio. kr. i faste donationer fra private, 
hvilket svarer til niveauet fra 2023 og afspejler en stærk loyalitet blandt de mange 
tusinde danskere, der støtter os regelmæssigt. Vi er dybt taknemmelige for deres 
fortsatte støtte.

Donationerne i form af enkeltbidrag fra private beløb sig i 2024 til 36 mio. kr., hvilket 
er et fald på 16 mio. kr. sammenlignet med 2023. Det skyldes primært en lavere 
andel af midler fra Danmarks Indsamling samt færre bidrag til specifikke katastrofe-
indsamlinger. 

UNICEF Danmark har indgået stærke, længerevarende partnerskaber med danske 
virksomheder og fonde, som bidrager med donationer til UNICEFs nødhjælps- og 
udviklingsarbejde i udvalgte lande og programmer samt UNICEFs generelle arbejde. 
I UNICEF Danmark er vi meget taknemmelige og stolte af de resultater, vi er i stand 
til at skabe sammen med vores samarbejdspartnere.

I 2024 fortsatte vi vores indsatser med eksisterende partnere, herunder LEGO 
Fonden, LEGO Group, Pandora A/S, Novo Nordisk A/S, Novo Nordisk Fonden, Hempel 
Fonden og Grundfos Fonden med særlig fokus på global uddannelse, ligestilling, 
adgang til rent vand, samt forbedring af ernæring og sundhed. 

900

800

700

600

500

400

300

200

100

Indsamlede midler 2021-2024

Katastrofespecifikke midler

Tematiske midler LEGO Foundation COVAX-donation

Fleksible midler

2024 2023 2022 2021

333 mio.

410 mio.

492 mio.

829 mio.
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I 2024 har UNICEF Danmark endvidere etableret to nye betydningsfulde partner-
skaber med henholdsvis DSV og Lind Foundation. DSV har i 2024 blandt andet 
doneret flytransport til levering af vitale forsyninger i forbindelse med humanitære 
kriser i blandt andet Somalia og Myanmar. Det nye partnerskab med Lind Foundation 
har bidraget til projektarbejde for at fremme pigers uddannelse i Mauretanien. 

Vi oplever derudover en stor opbakning og generøse bidrag fra mindre private fonde 
og virksomheder. De indsamlede midler er samlet faldet med 19 pct. sammenholdt 
med 2023 (410 mio. kr.). Udviklingen er sammensat af en stigning i fleksible midler 
og et fald i de tematiske og katastrofe specifikke midler.

Indsamlingen af fleksible midler er steget med 6 mio. kr. i forhold til 2024, svarende 
til en stigning på 4 pct. Denne støtte bidrager til, at UNICEF kan yde hjælp til 
områder, der ikke nødvendigvis får mediernes opmærksom hed, og derfor sjældent 
er i offentlighedens bevidsthed. Frem gangen i de fleksible midler skyldes blandt 
andet, at vi har modtaget mere end 3 mio. kr. ekstra i arve  indtægter i 2024 sammen-
lignet med året før. De tematiske midler, som går til UNICEFs arbejde i udvalgte 
lande og projekter, falder fra 2023 til 2024. Ned gangen skyldes, at der primo året 
blev afsluttet en række større øre mærkede projekter, mens andet halvår har været 
dedikeret til opstart af nye projekter og programmer.

I 2024 er der indsamlet 45 mio. kr. til specifikke katastrofe indsatser i verden. I 2024 
er hjælpen i særdeleshed målrettet børn ramt af krig i Ukraine og Gaza. Sammen-
holdt med 2023 falder de indsamlede katastrofemidler med ca. 12 mio. kr., hvilket 
især skyldes særlige katastrofemidler til jordskælvet i Tyrkiet og Syrien i 2023.

Set over en femårig periode er det tydeligt, at i en organisation som UNICEF Danmark 
er niveauet for de indsamlede midler påvirket af antallet og typen af katastrofer og 
konflikter. Derfor er UNICEF Danmark også glade for, at indsamlede midler, der ikke 
er afledt af katastrofer, har været stabilt stigende siden 2020. En stabil indtjening 
gør det muligt for UNICEF at planlægge langsigtede indsatser og hjælpe børn verden 
over til en bedre fremtid gennem uddannelse, leg og ernæring.

Katastrofespecifikke midler 2024
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Ukraine 55 %

Sudan 3 %

UNICEF katastrofefond 11 %

Brasilien 1 %

Gaza 23 %

Myanmar 3 %

Libanon 3 %

Papua New Guinea 1 %
Sult 2 %

45
millioner kroner
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Khan Yunis, Gaza

UNICEF og vores partnere leverer her varmt vintertøj 
til børn og deres familier i Khan Yunis i det sydlige 
Gaza. I 2024 sikrede UNICEF blandt andet medicinske 
forsyninger og ydelser til 780.000 mennesker, 
læringsmaterialer til 315.000 børn, drikkevand til over 
to mio. børn og mentale sundhedsydelser til 850.000 
personer.

©UNICEF 2024 / Mohammed Nateel©UNICEF 2024 / Fouad Choufany©UNICEF 2024 / Fouad Choufany
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Udvikling i aktiviteter
UNICEF Danmark uddelte i 2024 266 mio. kr. til verdens børn, svarende til en 
uddelings  procent på 80 pct. af de indsamlede midler. Største parten af midlerne 
går til UNICEFs internationale arbejde i overens  stemmelse med UNICEF Danmarks 
samarbejdsaftale med UNICEFs internationale kontor. I 2024 blev 43 mio. kr. uddelt 
til støtte til børn i krig og akut katastrofe. 135 mio. kr. blev ud delt til UNICEFs længere-
varende indsatser indenfor blandt andet uddannelse, sundhed og beskyttelse, mens 
65 mio. kr. gik til UNICEFs generelle internationale arbejde. 

I 2024 udgjorde de samlede aktiviteter med fokus på rettigheder for børn i Danmark 
og Grønland i alt 23 mio. kr., heraf var 8 mio. kr. finansieret via fonde og myndig  heder. 
UNICEF afsluttede i 2024 et treårigt projekt Aˮlle børn skal kende deres rettig heder 
2022-2024ˮ, finansieret af Socialstyrelsen, som resulterede i yderligere certificering 
af 19 skoler som UNICEF Rettigheds skoler samt udvikling af nye materialer, digitale 
lærings former mv. I 2024 blev ʼBørnenes Nytårstaleʼ opstartet; et partnerskab med 
TV 2 Danmark og med finansiering af engagements  aktiviteter mv. via TrygFonden 
og Nordea-fonden. 

I Grønland fortsatte samarbejdet med Naalakkersuisut (Grønlands Selvstyre) på 14. år 
om indsatsen NAKUUSA (ˮStå stærkt sammenˮ), der har fokus på at fremme børn og 
unges rettig heder og trivsel i Grønland. UNICEF Danmark prioriterer særligt arbejdet 
med børne  inddragelse i relevante fora i Grønland, og i 2024 har NAKUUSA afholdt 6 
online møder med Meeqqat Isummersorfii (et landsdækkende panel af børn i alderen 
12-17 år), samt det årlige fysiske Børnetopmøde. Børnene vælger selv deres emne til 
Børnetopmødet, og udarbejder anbefalinger til Naalakkersuisut, til voksne generelt 

og til andre børn. Halvdelen af Grønlands skoler (33 ud af 73) er NAKUUSAAQQAT 
skoler. NAKUUSAAQQAT er et UNICEF-koncept med et rettigheds baseret elevråd på 
de enkelte skoler. UNICEF Danmark støtter skolerne med undervisningsmateriale, 
information og konkrete aktiviteter med eleverne med henblik på at sikre en høj 
grad af børne inddragelse. Der har i 2024 været afholdt et fysisk lærerseminar 
for NAKUUSAAQQAT-lærere, ligesom der er udviklet nye materialer til at styrke 
rettighedsarbejdet på skolerne. Ligesom med Meeqqat Isummersorfii foregår de 
øvrige møder online, for så vidt muligt at holde omkostningerne nede. UNICEF 
Danmarks administrations procent udgør 3,5 pct. af de indsamlede midler i 2024 og 
er inden for vores målsætning om en effektiv drift.

UNICEF Danmark har i tidligere år modtaget investerings midler fra det globale 
UNICEF, som er anvendt til udvikling af indtægts skabende aktiviteter. I 2023 ud gjorde 
investerings  midlerne fra UNICEF 10 mio. kr. I 2024 valgte UNICEF Danmark ikke at 
ansøge om disse midler, og har i stedet anvendt egne hensatte strategiske midler 
svarende til 8 mio. kr. til blandt andet at udvikle det værdi tilbud, vi tilbyder vores faste 
støtter og til at investere i nye partner skaber med danske fonde og virksomheder.

Når der korrigeres for denne forskel, er omkostningerne til indtægts skabende 
aktiviteter i 2024 på niveau med 2023 (jf. note 3). Ovenstående skal ses i sammen-
hæng med, at UNICEF Danmark igennem de seneste år har valgt at styrke egen-
kapitalen for at opbygge en tilstrækkelig robusthed til at handle agilt i akut opståede 
katastrofer, fastholde de langsigtede aktiviteter uafhængigt af årets fundraising og 
investere i det fremtidige indtægtsgrundlag.
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UNICEF Danmarks største aktiviteter i 2024 omfatter bl.a.:
Katastrofeindsamlinger og informationsindsats ift. Ukraine, Gaza og Sudan

Udvikling af innovative samarbejder med nye partnere som DSV, der i 2024 
donerede flytransport af forsyninger til humanitære kriser i Somalia og Myanmar

Opstart af offentligt-privat partnerskab med LEGO Fonden, Grundfos Fonden 
og Udenrigsministeriet i Etiopien

Fortsættelse og løbende udvikling af indsatser med eksisterende partnere 
med særlig fokus på global uddannelse, ligestilling, adgang til rent vand, samt 
forbedring af ernæring og sundhed

Samarbejde med partnere og øvrige organisationer om at fremme børns 
trivsel, f.eks. gennem lancering af FNʼs Internationale Dag for Leg

Løbende gennem fortalerarbejde og informationsindsats at tilbyde data om 
børns forhold samt påpege udfordringer ift. børns rettigheder med udgangs-
punkt i FNʼs Børnekonvention

Udvikling af UNICEF Rettighedsskoler med langt flere skoler og nyt lærings-
materiale samt succesfuld afslutning af det treårige projekt Aˮlle børn skal 
kende sine rettigheder 2022-24ˮ

Lancering af Børnenes Nytårstale på TV 2 Danmark

•

•

•

•

•

•

•

•

Brugt på organisationens formål 2024

266

UNICEFs arbejde i udvalgte lande og projekter 51 %

UNICEFs generelle uddelinger 25 %

UNICEFs nødhjælp 16 %

UNICEFs arbejde i Danmark 6 %

UNICEFs arbejde i Grønland 2 %
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Årsregnskab 2024   |   21

Forventninger til fremtiden
Det er UNICEF Danmarks forventning, at indtægterne i 2025 vil nå samme niveau 
som i 2024, fraregnet indsamling til ekstraordinære katastrofer. UNICEF Danmark 
har etableret længere varende partnerskaber med en række større virksomheder og 
fonde og en loyal base af private bidragsydere, som er med til at sikre, at UNICEF 
Danmark fortsat kan arbejde for at forbedre vilkårene for verdens børn. Samtidig er 
der iværksat en målrettet indsats for at sikre øget ekstern finansiering af de nationale 
indsatser og arbejdet i Grønland. 

UNICEFs internationale arbejde har mere end nogensinde brug for finansiel ny-
tænkning set i lyset af den politiske verdenssituation. I UNICEF Danmark inviterer vi 
både nuværende og nye partnerskaber til at udvikle nye muligheder for fundraising 
og ressource mobilisering.  

Digitalisering og transformation
UNICEF Danmark fortsætter arbejdet med digitali sering og transformation for at 
sikre, at vi løbende kan skabe nye og moderne IT-løsninger, og for at skabe kanaler 
til dialog med flere nuværende og potentielle donorer. IT-sikkerhed er desuden et 
vedvarende fokusområde. 

Samfundsansvar
UNICEF Danmark udgiver i 2025 sin første selvstændige ESG-rapport med fokus 
på de forandringer, vi var med til at understøtte i verden i 2024. Rapporten giver 
desuden et afsæt for et øget, struktureret fokus på UNICEF Danmarks interne 
arbejde med miljø mæssige, sociale, og ledelsesmæssige forhold.
 

Særlige risici
Udsving i økonomiske konjunkturer og geopolitiske forhold udgør væsentlige 
risikoelementer for UNICEF Danmark, herunder fonde, virksomheder og private 
donorers evne eller vilje til fortsat at støtte velgørende formål. I flere år har UNICEF 
Danmark haft et strategisk fokus på at øge indsamlingen af fleksible midler for at kunne 
yde hjælp dér, hvor behovene er størst, og sikre hurtig støtte i katastrofe situationer. 
For at bevare fondens finansielle robusthed og evne til at opfylde økonomiske 
forpligtelser i en omskiftelig verden tilstræber UNICEF Danmark at opbygge og 
vedligeholde en egenkapital svarende til ca. seks måneders omkostninger.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af 
UNICEF Danmarks økonomiske stilling, årets resultat og den finansielle udvikling 
fremgår af dette års regnskab. Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydnings-
fulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af 
årsregn skabet.
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Lahore, Pakistan

Hoorain på 5 år (i midten) med to af sine 
klassekammerater. Hoorain er næsten 
helt døv, og hun har netop modtaget et 
høreapparat fra UNICEF. Vi har sammen 
med vores partnere til hensigt at nå over 
23.000 børn i Lahore med hjælpemidler, der 
skal overkomme forskellige handicap, som 
begrænser deres livskvalitet. Hoorain er et af 
3.500 børn, som projektet skal forsyne med 
et høreapparat.

©UNICEF 2024 / Fahad Ahmed
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UNICEF Danmark uddelte i 2024
266 mio. kr. til verdens børn, svarende til 
en uddelingsprocent på 80 procent af de 

indsamlede midler.
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Årsregnskab 1. januar - 31. december
Resultatopgørelse

Indsamlingsaktiviteter
Andre bidrag
Indtægter i alt

Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter
Resultat af indtægtsskabende aktiviteter

Administrationsomkostninger
Årets resultat før finansielle poster

Finansielle indtægter
Finansielle omkostninger
Årets resultat efter finansielle poster

Fondsskat
Årets resultat til formålsbestemte aktiviteter

Resultatdisponering
Resultatdisponering til formålsbestemt arbejde
Anvendt til UNICEFs internationale udviklingsarbejde og katastrofeindsatser
Anvendt til UNICEFs arbejde i Rigsfællesskabet

Anvendt til organisationens formål

Resterende midler disponeret til egenkapitalen
Overført, bunden kapital
Overført, disponibel kapital
Disponeret til egenkapitalen (resterende midler efter formålsbestemte aktiviteter)

Resultatdisponering i alt

324.360.819
8.919.318
333.280.137

62.675.526
270.604.611

11.794.560
258.810.051

1.497.863
634

260.307.280

-
260.307.280

242.784.504
23.492.484

266.276.988

30.292
-6.000.000
-5.969.708

260.307.280

1
2

3

4,5

6

2024Note 2023

400.686.973
9.436.159
410.123.132

53.865.939
356.257.193

12.874.717
343.382.476

1.252.461
1.935

344.633.002

-
344.633.002

316.884.036
22.723.111

339.607.147

25.855
5.000.000
5.025.855

344.633.002
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Balance

Immaterielle anlægsaktiver
Aktivering af udviklingsomkostninger
Immaterielle anlægsaktiver i alt

Materielle anlægsaktiver
Inventar
Indretning, lejede lokaler
Materielle anlægsaktiver i alt 

Finansielle anlægsaktiver
Deposita
Likvide beholdninger, bundne aktiver
Værdipapirer, bundne aktiver
Finansielle anlægsaktiver i alt

Anlægsaktiver i alt 

Omsætningsaktiver
Varebeholdninger                                             
Beholdning af egne varer

Tilgodehavender
Andre tilgodehavender
Periodeafgrænsningsposter
Tilgodehavender i alt

Likvide beholdninger

Omsætningsaktiver i alt

Aktiver i alt

Disponibel egenkapital
Disponibel egenkapital i alt

Bunden egenkapital
Bunden egenkapital i alt

Egenkapital i alt

Gældsforpligtelser
Kortfristede gældsforpligtelser
Gæld til næste års programarbejde, UNICEF Int.
Anden gæld
Kreditorer og andre skyldige omkostninger

Gældsforpligtelser i alt

Passiver i alt

Eventualforpligtelser

7

8

9

10

2023 20232024 2024Note NoteAktiver Passiver

1.490.196
1.490.196

      44.378
 330.615
374.993

    1.473.259
        51.253
    1.181.544
2.706.056

4.571.245

365.837
365.837

5.701.290
   239.604
5.940.894

66.393.223

72.699.954

77.271.199

38.632.379
38.632.379

1.237.707
1.237.707

39.870.086

25.008.421
7.422.107
4.970.585

37.401.113

77.271.199

44.632.379
44.632.379

1.101.498
1.101.498

45.733.877

26.340.943
7.683.058
3.048.796

37.072.797

82.806.674

2.384.314
2.384.314

76.406
672.688
749.094

1.372.458
25.328

1.075.627
2.473.413

5.606.821

544.077
544.077

5.687.342
230.562

5.917.904

70.737.872

77.199.853

82.806.674
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Maniema, DR Congo

Et sundhedshold fra UNICEF ankommer med 
vacciner til Kitingi i Maniema-provinsen. 
Målet er at vaccinere børn mod den livsfarlige 
virusinfektion polio. I 2022 havde DR 
Congo det største udbrud af netop polio, 
da over 500 børn blev ramt af lammelse 
forårsaget af virussen. I 2024 blev adskillige 
vaccinationskampagner rullet ud over hele 
landet med støtte fra blandt andre UNICEF. 

©UNICEF 2024 / Josué Mulala 
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Anvendt regnskabspraksis
Årsegnskabet for Den Danske UNICEF Fond (UNICEF Danmark) for 2024 er 
udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Årsregnskabet er aflagt 
efter samme regnskabsprincip som sidste år.

Generelt om indregning og måling
Indsamlede midler indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. 
Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, 
herunder afskrivninger og hensatte forpligtelser.
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske 
fordele vil tilflyde organisationen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser 
indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele 
vil fragå organisationen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første 
indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, 
inden årsegnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede 
på balancedagen.

Resultatopgørelse
Nettoomsætning
Indtægter fra salg af produkter fra egen webshop indregnes i resultatopgørelsen 
ved fakturering. Midler fra indsamlingsaktiviteter indtægtsføres som hovedregel på 
modtagelsestidspunktet.

Soft Credits
Soft Credits er indtægter, der hidrører fra globale fundraising aftaler, hvor den 
økonomiske transaktion foregår direkte mellem den globale virksomhed og UNICEFs 
kontor i Geneve. Den danske andel af en sådan global fundraising aftale vil blive til-
skrevet UNICEF Danmark som en såkaldt Soft Credit, og beløbet indtægts føres under 
Indsamlings aktiviteter i resultat  opgørelsen. Da donationen er givet som kontanter, er 
værdi ansættelsen hos UNICEF Danmark blot værdien opgjort i danske kroner på 
transaktions tidspunktet. 

In-kind donationer
In-kind donationer er vare- eller tjenesteydelser doneret fra danske virksomheder 
og fonde som naturalier og sericeydelser. De indtægtsføres under indsamlings-
aktiviteter i resultat opgørelsen, såfremt disse donationer er givet til UNICEFs 
program virksomhed i udviklings  landene. Værdi ansættelsen af disse in-kind 
donationer foretages af den uafhængige tredje part, UNICEF Supply Division, og 
værdien ansættes til markedsværdi eller den pris, som UNICEF ville kunne erhverve 
godet til, såfremt denne er lavere.
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Andre bidrag består primært af offentligt driftstilskud fra Kulturstyrelsen, som 
indregnes i det år, hvortil midlerne er bevilget, samt tilskud til konkrete projekter 
fra offentlige myndigheder, fonde og Naalakkersuisut; Selvstyret i Grønland, som 
indregnes i takt med anvendelsen.

Indsamlings- og salgsudgifter samt driftsomkostninger
Omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, indregnes i resultat-
opgørelsen, herunder afskrivninger.

Uddelinger under formålet
Hovedparten af uddelinger under organisationens formål overføres til UNICEF 
International, som forestår styring af de internationale projekter og anvendelse af 
midlerne. Endvidere anvendes en mindre del af midlerne til oplysnings- og skole-
arbejde i Danmark og Grønland. Uddelingerne henføres til indsamlingsåret. Årets 
udgifter vedrørende projektbistand med videre, vil således altid være af samme 
størrelse som indtægterne, bortset fra den del, som bestyrelsen indstiller, skal hen-
lægges til egenkapitalen som en del af kapitalberedskabet.

Afskrivninger
Materielle og immaterielle anlægsaktiver afskrives over deres forventede brugstid. 
Afskrivningsperioden er beskrevet under de enkelte anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og renteudgifter 
samt kursgevinster og -tab på værdi papirer samt balanceposter i fremmed valuta.

Balance
Immaterielle anlægsaktiver
Immaterielle anlægsaktiver indregnes til kostpris og afskrives lineært over resultat-
opgørelsen over fem år. Kostprisen er fastsat til den oprindelige anskaffelsesværdi.

Materielle anlægsaktiver
Inventar og IT-udstyr samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag 
af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget udgøres af kost-
prisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kost-
prisen omfatter anskaffelses prisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen 
indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid og eventuelle 
restværdier baseret på ovenstående vurdering af aktivernes forventede brugstider.

Foreligger der indikationer på værdi forringelse, foretages nedskrivnings test af hvert 
enkelt aktiv samt i gruppen af aktiver. Der foretages ned skrivning til genindvindings-
værdien, hvis denne er lavere end den regnskabs mæssige værdi.

Inventar 

IT-udstyr

Indretning af lejede lokaler

3-5 år

2-4 år

3-6 år
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Værdipapirer
Værdipapirer omfatter både obligationer og aktier. Alle værdipapirer i Den Danske 
Unicef Fond anses for værende bundne på egenkapitalen. Børsnoterede obligationer 
og aktiver måles til dagsværdi på balancedagen. Realiserede og urealiserede kurs-
gevinster posteres direkte på den bundne fondskapital.

Varebeholdninger
Varebeholdninger er optaget til kostpris. Er nettorealisations værdien lavere end 
kost prisen, nedskrives til denne lavere værdi.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender består af tilgodehavender fra salgs- og indsamlings aktiviteter. 
Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imøde-
gåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et 
tilgode  havende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter
Periode afgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger 
vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital
Fondens egenkapital består af den bundne kapital, der i henhold til fonds loven ikke 
må anvendes til uddeling, samt af den disponible kapital, der består af vedtægts-
bestemte eller bestyrelses  besluttede henlæggelser. Til- og afgang sker via over-
skuds   disponeringen.

Bunden kapital
Fondens bundne kapital består af midler, der forelå ved fondens stiftelse, afkast 
af værdi papirer tilknyttet den bundne fondskapital samt beløb til konsolidering, 
besluttet af bestyrelsen ved den årlige resultatdisponering.

Gæld til programarbejde
Gæld til programarbejde omfatter skyldige uddelinger til UNICEF International, som 
ved balancedagen ikke er udbetalt.

Gældsforpligtelser
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, kredit institutter samt 
anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel 
værdi.
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1. Indsamlingsaktiviteter
Under indsamlingsaktiviteter indgår indsamlede midler og Soft Credits for den danske del af globale fundraisingaftaler, og dels 
indtægter fra in-kind donationer fra danske virksomheder til UNICEFs programarbejde:

Af fundraisingindtægter er følgende indsamlet via særindsamlinger i 2024:

Fundraising
In-kind donationer
Soft Credits

Brasilien
Libanon
Papua New Guinea
Gaza
Sudan
Katastrofefond
Ukraine
Sult (Sudan, Yemen, Gaza og Etiopien)
Myanmar (In-kind donation)

Resultat af særindsamlinger i 2024

Særindsamlinger Indtægter fra indsamling Kampagne- og informationsomkostninger

2024 2023

I alt

302.307.293
22.053.526

0
 

324.360.819

25.000
89.424
6.000

720.993
55.000

276.375
674.767
276.326

0

2.123.885

475.000
1.113.714
294.000

9.538.706
1.196.000
4.545.325

23.905.529
507.593

1.177.961

42.753.828

500.000
1.203.138
300.000

10.259.699
1.251.000
4.821.700
24.580.296

783.919
1.177.961

44.877.713

290.879.310
71.605.261
38.202.402

400.686.973
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Af fundraisingindtægter er følgende via Danmarks Indsamling (DI):

Omsætning DI i alt
UNICEFs andel af DIs indsamlingsudgifter
Disponeret til UNICEF-projekter

Modtagne midler 1. januar 2024
Modtagne midler i regnskabsåret
Tilgodehavende midler fra DI

Samlede midler til rådighed
Administrationsbidrag 7%

Til rådighed for projekter

Anvendelse
Anvendt til projektarbejde 1. januar 2024
Anvendt til projektarbejde i regnskabsåret
Anvendt til projektarbejde pr. 31. december 2024

Til rådighed for projekter pr. 31. december 2024

Total202220232024

11.673.407
2.118.039
9.555.368

-
9.555.368

-

9.555.368
-668.876

8.886.492

-
33.311
33.311

8.853.181

21.707.060
3.991.538
17.715.522

17.715.522
-
-

17.715.522
-1.240.087

16.475.435

1.693.668
4.949.547
6.643.215

9.832.220

10.910.274
1.824.612
9.085.662

9.085.662
-
-

9.085.662
-635.996

8.449.666

4.044.592
4.405.074
8.449.666

-

44.290.741
7.934.189
36.356.552

26.801.184
9.555.368

-

36.356.552
-2.544.959

33.811.593

5.738.260
9.387.932

15.126.192

18.685.401
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2. Andre bidrag

3. Omkostninger vedrørende indtægtsskabende aktiviteter
I tidligere år er der modtaget investeringsmidler fra UNICEF International, der er blevet anvendt til strategiske indtægtsskabende 
aktiviteter. De modtagne midler i 2023 udgjorde 10 mio. kr., og blev ført som en negativ omkostning. I 2024 er der ikke modtaget 
investerings midler fra UNICEF International. I stedet er der i tidligere år hensat midler på egenkapitalen til sådanne aktiviteter. Der 
er således anvendt 8 mio. kr. fra egenkapitalen til strategiske indtægtsskabende aktiviteter i 2024. For at kunne sammenholde 
omkostningen ved indtægtsskabende aktiviteter, skal der tages hensyn til dette.

Midler fra Slots- og Kulturstyrelsen
Salg af UNICEF-produkter
Øvrige indsamlede offentlige midler

Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter
Heraf anvendt til strategiske tiltag finansieret af opsparede midler
Investeringsmidler modtaget fra UNICEF International

Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter eksklusive strategiske tiltag

2024

2024

2023

2023

3.323.891
802.917

4.792.510

8.919.318

62.675.526
-7.979.997

-

54.695.529

5.191.836
1.159.533
3.084.790

9.436.159

63.732.453
-

-9.866.514

53.865.939
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4. Administrationsomkostninger

5. Afskrivninger

Løn, personale og administration
Løn, generalsekretæren
Øvrige driftsomkostninger
Afskrivninger

Administrationsomkostninger i alt

Totale afskrivninger på immaterielle samt materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger er fordelt således:
Administrationsandel
Afskrivninger henførbar til fundraising

Af- og nedskrivninger i alt

Der er ikke betalt vederlag til bestyrelsen.

2024

2024

2023

2023

8.056.418
1.656.123
1.908.337
173.682

11.794.560

1.268.218

173.682
1.094.536

1.268.218

1.406.275

208.428
1.197.847

1.406.275

8.812.178
1.594.483
2.259.628
208.428

12.874.717
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6. Anvendelse af disponible indsamlede midler

UNICEFs generelle uddelinger
UNICEFs arbejde i udvalgte lande og projekter
UNICEFs nødhjælp

Anvendt til UNICEFs internationale udviklings- og nødhjælpsarbejde

UNICEFs arbejde i Danmark
UNICEFs arbejde i Grønland

Anvendt til UNICEFs arbejde i Rigsfællesskabet

Anvendt til organisationens formål i alt

2024 2023

65.134.465
134.896.210
42.753.829

242.784.504

17.178.073
6.314.411

23.492.484

266.276.988

57.972.255
205.434.160
53.477.621

316.884.036

16.901.770
5.821.341

22.723.111

339.607.147
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7. Værdipapirer

Danske Invest Global Indeks 3.239 stk.
Købt totalt for
Markedsværdi 31. december 2024
Urealiseret tab/gevinst
Realiseret tab/gevinst

Danske Invest Fonde 8.651 stk.
Købt totalt for
Markedsværdi 31. december 2024
Urealiseret tab/gevinst
Realiseret tab/gevinst

Købsværdi i alt

Markedsværdi 31. december 2024 i alt

Urealiseret tab/gevinst i alt

Realiseret tab/gevinst i alt

Værdipapirer, bundne aktiver DKK

399.901
526.860
126.959

-

703.123
654.684
-48.439

-

1.103.024

1.181.544

78.520

-
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8. Andre tilgodehavender

9. Egenkapitalopgørelse

Disponibel kapital 1. januar
Overført jf. resultatdisponering
Regulering af disponible midler
Formuekonto 31. december

Bunden kapital 1. januar
Urealiserede kurstab/kursgevinster på aktier
Urealiserede kurstab/kursgevinster på obligationer

Urealiserede kurstab/kursgevinster i alt
Overført jf. Resultatdisponering

Bunden kapital pr. 31. december

Egenkapital i alt 31. december

2024

2024

2023

2023

44.632.379
-6.000.000

-
38.632.379

1.101.498
90.901
15.016

105.917
30.292

1.237.707

39.870.086

40.020.906
5.000.000

   -388.527
44.632.379

1.002.013
56.650
16.980

73.630
25.855

1.101.498

45.733.877

Debitorer
Moms
Tilgodehavender, donorer

Andre tilgodehavender i alt

1.816.070
1.758.195
2.127.025

5.701.290

2.285.549
2.199.171
1.202.623

5.687.343
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10. Eventualforpligtelser
UNICEF Danmark indgik i 2021 en samarbejdsaftale med Naalakkersuisut (Grønlands Selvstyre). Formålet med samarbejdet er at 
skabe de bedst tænkelige muligheder for opvækst og udvikling for børn i hele Grønland. UNICEF Danmark har forpligtet sig til - i 
hvert af de fem år samarbejdet løber - at afsætte 2 mio. kr. til at dække de udgifter aftalen dækker. Aftaleperioden løber fra 2021 
til og med 2025, og den økonomiske forpligtelse for UNICEF Danmark udgør således 2 mio. kr. pr. 31. december 2024.

Huslejekontrakter
Der er indgået lejekontrakter i København NV samt i Nuuk, som skal opsiges med henholdsvis 6 og 3 måneders varsel.

På bopælen i København NV er aftalen uopsigelig for begge parter frem til 31.01.2026 og for Nuuk frem til maj 2026.

Den maksimale huslejeforpligtelse for lejemålene udgør 5,6 mio. kr.
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UNICEFs internationale arbejde har mere end 
nogensinde brug for finansiel nytænkning set i 

lyset af den politiske verdenssituation. I UNICEF 
Danmark inviterer vi både nuværende og nye 

partnerskaber til at udvikle nye muligheder for 
fundraising og ressourcemobilisering.  
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Kamanyola, DR Congo

1-årige Gabriel leger glad med hans mor 
Sarah uden for deres hus i Kamanyola. 
Gabriel har været smittet med mpox, men 
overlevede efter behandling på det UNICEF-
støttede hospital i området. ˮGabriel havde 
feber og udslæt. I kirken blev jeg anbefalet 
at opsøge behandling på Kamanyola-
hospitalet,ˮ  fortæller Sarah. Det reddede 
Gabriels liv.

I 2024 var der 1.341 registrerede dødsfald 
som følge af mpox i DR Congo. UNICEF 
støttede 81 behandlingscentre i landet, og 
i december måned alene vaccinerede vi 
45.265 mennesker mod mpox.
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